



# BAUSKAS NOVADA DOME

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  
tālr. 63922238, e-pasts: [pasts@bauskasnovads.lv](mailto:pasts@bauskasnovads.lv), [www.bauskasnovads.lv](http://www.bauskasnovads.lv)

## DOMES SĒDES PROTOKOLS

Bauskā

2025. gada 17. jūlijā

Nr. 9

Sēde sasaukta 2025. gada 17. jūlijā plkst. 11

Sēde atklāta 2025. gada 17. jūlijā plkst. 11

Sēdi vada domes priekšsēdētājs **Aivars Mačeks**

Sēdē piedalās **19** Bauskas novada domes deputāti:

**domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks, deputāte Linda Abu Meri, deputāts Raitis Ābelnieks, deputāte Laine Baha, deputāts Bruno Bahs, deputāts Mārtiņš Cimermanis, deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Arnolds Jātnieks, deputāts Guntis Kalniņš, deputāts Jānis Kovals, deputāte Sandra Ķisele, deputāts Māris Leitlants, deputāte Solveiga Lineja, deputāts Mārtiņš Mediņš, deputāts Agris Mustermanis, deputāte Inita Nagnibeda, deputāte Ināra Pētersone, deputāte Līga Rimševica, deputāts Jānis Rumba**

Sēdē piedalās:

pašvaldības izpilddirektors **Ivars Romānovs**, izpilddirektora vietnieks **Jānis Kalinka**, administrācijas vadītājs **Edgars Paičs**, Attīstības un būvniecības departamenta vadītājs **Mārtiņš Veinbergs**, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja **Indra Latviete**, Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītājas vietniece **Sarmīte Oļehnoviča**, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja **Aija Sprinķe**, laikraksta "Bauskas Dzīve" žurnālisti **Uldis Varnevičs** un **Ivars Bogdānovs**, Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītāja **Laura Ārente**, datorsistēmu un datortīklu administratori **Jānis Dimitrijevs** un **Mārtiņš Putāns**, Juridiskās nodaļas vadītāja **Evita Grigorjeva**, vecākā projektu vadītāja **Ineta Bramane**, pakalpojumu vadītāja **Ieva Skujeniece**, sabiedrisko attiecību speciāliste **Anta Kļaveniece**

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Līgita Jukšinska.

Sēdes darba kārtība:

1. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 "Bauskas novada pašvaldības nolikums".
2. Par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības un attīstības jautājumos ievēlēšanu.
3. Par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka komunikācijas un sociālajos jautājumos ievēlēšanu.
4. Par investīciju projekta "Iecavas pamatskolas aktu zāles atjaunošana un kāpņu telpas remonts, Skolas ielā 19, Iecavā, Bauskas nov., LV-3913" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai.
5. Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā.

## 1.p.

### **Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 “Bauskas novada pašvaldības nolikums”.**

(A.Mačeks, E.Paičs, I.Pētersone, M.Mediņš, M.Cimermanis, V.Čačs, L.Abu Meri, G.Kalniņš, A.Mustermanis, S.Ķisele, L.Baha, B.Bahs)

Ziņo: Edgars Paičs.

Veikti grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 “Bauskas novada pašvaldības nolikums”. Grozījumu mērķis ir noteikt Bauskas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku skaitu un kompetenci, kā arī kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieki aizvieto Bauskas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju viņa prombūtnes laikā. Līdz šim Bauskas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam bija viens vietnieks, bet grozījumi nolikumā paredz, ka turpmāk Bauskas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam būs divi vietnieki – Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un attīstības jautājumos, un Domes priekšsēdētāja vietnieks komunikācijas un sociālajos jautājumos, tāpēc 2.2. sadaļai mainīts nosaukums – “Domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieku kompetence”.

Grozījumi veikti 14. punktā, izsakot to šādā redakcijā: “Domes priekšsēdētājam ir divi vietnieki:

14.1. Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un attīstības jautājumos;

14.2. Domes priekšsēdētāja vietnieks komunikācijas un sociālajos jautājumos.”

Jaunā redakcijā izteikts 15. punkts, kurā uzskaitīti domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības un attīstības jautājumos pienākumi.

Nolikums papildināts ar 15.<sup>1</sup> punktu, kurā uzskaitīti Domes priekšsēdētāja vietnieka komunikācijas un sociālajos jautājumos darba pienākumi.

Jaunā redakcijā izteikts 16. punkts: “Rīkojumus attiecībā uz domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības un attīstības jautājumos, kā arī uz domes priekšsēdētāja vietnieku komunikācijas un sociālajos jautājumos izdod un paraksta domes priekšsēdētājs, bet rīkojumus attiecībā uz domes priekšsēdētāju izdod un paraksta domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un attīstības jautājumos.”

Saistošo noteikumu projekts 2025. gada 26. jūnijā publicēts Bauskas novada mājaslapā, paredzot termiņu sabiedrības viedokļu sniegšanai līdz 2025. gada 11. jūlijam. Pašvaldībā saņemti 18 iedzīvotāju iesniegumi, pārsvarā tie ir negatīvi. Izvērtējot iesniegumus, secināts, ka visvairāk iebildumu saņemts par otra vietnieka amata izveidošanu. Iedzīvotāji pauž viedokli, ka otra vietnieka amata izveidošana ir lieka naudas tērēšana, šim nolūkam paredzētos līdzekļus varētu novirzīt citās jomās, piemēram, par šo summu reizi gadā varētu uzbūvēt bērnu rotaļu laukumu. E.Paičs informē, ka saņemts vienas iedzīvotāju konsultatīvās padomes viedoklis, kurā pausts atbalsts otra vietnieka amata izveidei, jo tas palīdzēs stiprināt komunikāciju un uzlabos novada pārvaldības kvalitāti ilgtermiņā. Informācija apkopota, grozījumu nepieciešamība skaidrota deputātiem pirms lēmuma pieņemšanas. Pašvaldībai ir jaunas jomas un funkcijas, tās ir iedzīvotāju padomes, līdzdalības budžets, darbs ar jaunatni un arī sociālās uzņēmējdarbības joma, vairāki vietnieki ļaus nodrošināt pašvaldības vadības darba efektivitāti un pienākumu sadali, specializāciju un profesionālu pieeju, ka arī operatīvu lēmumu pieņemšanu un lielāku pieejamību sabiedrībai. Pašvaldība piedalījās sabiedriskā politikas centra “Providus” projektā, kur par sabiedrības līdzdalību saņemts zemākais novērtējums 2,76 punkti, tas liecina, ka dialogs ar iedzīvotājiem ir nepietiekams.

L.Baha: kur administrācija savā budžetā atradīs atalgojumu vēl vienam domes priekšsēdētāja vietniekam, 2025. gadā tie ir 30 000 EUR, 2026. gadā 67 000 EUR? Kā ir plānots

administrācijas budžets, ja parādās šāda lieka nauda? E.Paičs: vairāki darbinieki ir ilgstošā prombūtnē un mainoties kadriem ir līdzekļi budžeta ietvaros, nebūs nepieciešams kaut ko grozīt. L.Baha turpina par funkcijām un atsauci uz Pašvaldību likumu, kurā minēts, ka nāk klāt jauni elementi, piemēram, darbs ar jaunatni: bet tas nav nekas jauns, jo no 2008. gada ir spēkā jaunatnes likums, kas pašvaldībām jādara šai sakarā. Vai ir bijušas indikācijas par to, ka mūsu pašvaldības administrācijas darbinieki nav spējuši veiksmīgi operēt ar šiem jautājumiem, sabiedrības atbalsta jautājumiem vai attiecībā uz komunikāciju ar iedzīvotājiem, administrēt iedzīvotāju līdzdalību? Vai šo varētu komentēt uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītāja? E.Paičs atbild, ka tā nav administrācijas iniciatīva veidot vēl vienu vietnieka amatu. Kas attiecas par funkcijām, tad administrācija atbild un iesaistās visu jautājumu risināšanā. Iztrūka pārraudzības par komunikācijas uzlabošanu un skaidrošanu attiecībā uz pašvaldības darbu, ko varētu veikt šis minētais vietnieks vadības līmenī. Iedzīvotāju padomes ir uzsvērušas, ka viņām trūkst komunikācijas tieši ar vadību.

I.Pētersone izsakās, ka tas ir vairāk politisks uzstādījums un vienošanās, jo lielākā daļa deputātu ir noslēguši sadarbības līgumu, kā sadarbīties šī sasaukuma laikā un kādas ir prioritātes. Izsaka atbalstu divu vietnieku amatu izveidei, jo ir svarīgi, lai novada vadītāji neizdegtu un spētu strādāt pietiekami kvalitatīvi un efektīvi: sabiedrībai tas var patikt vai nepatikt, bet esam pulcējušies, lai pārstāvētu iedzīvotāju un uzņēmēju intereses.

R.Ābelnieks izsakās, ka balsos pret šādu lēmuma projektu. Atgādina par varas dalīšanas principu, neuzskata, ka būtu jāpaplašina lēmējvaras virsbūve, ja daudz efektīvāk būtu stiprināt izpildvaru, kas nav strādājusi tik efektīvi kā vajadzētu. Ja iepriekšējos 4 gados, kas bija daudz sarežģītāks laiks, iztika ar vienu vietnieku, kāpēc tagad vajag divus? Vērš uzmanību, ka otra vietnieka izmaksas algā vien četrus gadu laikā ir apmēram 300 000 EUR? Vajadzēs arī dienesta auto un pienācīgi aprīkotu kabinetu. Tas viss ir laikā, kad valsts augstākās amatpersonas aicina samazināt administratīvos tēriņus. Šādi solījumi bija arī šo kolēģu vēlēšanu retorikā, otra vietnieka amata izveidošana ir pilnīgā pretrunā ar šādiem vēlēšanu solījumiem. Varētu piekrist, ja līdzšinējā vietnieka alga tiktu dalīta uz diviem un neradītu papildus finansiālo slogu pašvaldībai.

I.Naņģibeda izsakās, ka atbalstīs otra vietnieka amata izveidi, jo novada teritorija ir ļoti liela, iedzīvotāju skaits ir liels. Atsaucoties uz sadarbības līgumu, pirms vēlēšanām tika runāts, ka viena no vājākajām pusēm ir komunikācija ar iedzīvotājiem, arī administrācijai būs vieglāk strādāt, ja būs atbalsts no lēmējvaras pārstāvjiem konkrētajā jomā. Šeit nav runa, kāds krēsls kuram tiks, bet vairāk par to, lai darbi virzītos efektīvi, lai iedzīvotāji varētu vērsties katrs pie tās pārraudzības jomas vietnieka. Pārmaiņas domes un pašvaldības darbā noteikti būs.

L.Baha neatbalstīs šo lēmuma projektu: startējot 2025. gada pašvaldību vēlēšanās, vēlēšanu programmā rakstījām, ka viena no prioritātēm ir nodrošināt kvalitatīvu un efektīvu pārvaldību. Lai to nodrošinātu, jāsāk ar pašvaldības institucionālo funkciju auditu. Tas ir arī pielikums deputātu vienošanās sadarbības līgumā, tāpēc gaidīšu secīgu lēmumu par šo. Šīs dienas lēmums ir bez efektivitātes izvērtējuma un ar apjomīgu ietekmi uz pašvaldības budžetu, tas rada būtisku administratīvo izdevumu pieaugumu. Daudz runājām, ka mūsu lēmumiem būtu jābūt balstītiem uz iedzīvotāju vajadzībām, kas ir sakārtoti ceļi, skolas un nodrošinātas pusdienas bērniem. Iedzīvotāju intereses noteikti nav jauna amata izveide.

L.Abu Meri: priekšvēlēšanu laikā sarunās ar iedzīvotājiem sapratām, ka gribam strādāt citādāk, jaunā veidā ar jaunu attieksmi un darba stilu. Divi vietnieki ir pirmais solis, lai sāktu strādāt jaunā veidā. Būtiska ir otra vietnieka atbildība, kas dod iespēju integrēti strādāt šajā jomā. Līdz šim galvenie pārmetumi bija par dialoga neesamību, par to, ka "spēlējam demokrātiju", bet demokrātijas īsti nemaz nav. Mēs nedrīkstam spēlēties ar tik nopietnām lietām. Ir nopietni jāstrādā, lai iedzīvotāju padomes redz reālu dialogu, ka varam saprasties labāk ar iedzīvotājiem. L.Abu Meri aicina atbalstīt šos grozījumus.

B.Bahs: jautājums skar katru Bauskas novada iedzīvotāju, klausoties argumentāciju, nesadzirdēju atbildes uz iekšējiem jautājumiem, kādēļ šis lēmums būtu jāakceptē. Vairums no

argumentiem bija par komunikāciju, bet ir brīnišķīga sabiedrisko attiecību nodaļa, kam tagad paužam neuzticēšanos. Šeit saredzama funkciju dublēšanās. Varētu piekrist, ja būtu primārais audits, ja būtu darba uzdevums, kas ļautu kā deputātam saprast, kā to var izmērīt. Iespējams, ka valsts pārvaldē šādus jautājumus burtiski nenoformulē, bet darba izdevumi, ko prezentēja administrācijas vadītājs, neradīja pārliecību, ka tie tiks sasniegti. Neatbalstīs šo lēmuma projektu.

M.Mediņš pauž atbalstu otra vietnieka amata izveidei, jo iepriekšējā sasaukuma laikā priekšsēdētājam un vietniekam bija jāiznes liela darba slodze. Vietnieku darbs neapstāsies pie sadarbības ar iedzīvotāju padomēm un komunikāciju, tas ir izpildvaras darbs. Pati lielākā problēma, kāpēc iedzīvotāju padomes nestrādā, ir pagastu nodaļas, jo tās ir vistiešākie sadarbības partneri, kam ir jāuzklausā iedzīvotāju viedokļi. Ir arī sociālā joma, ir liels sociālais dienests ar lielu finansējumu. Vietniekiem un priekšsēdētājam jāstrādā roku rokā. Ir jāapmeklē dažādas sanāksmes Latvijas līmenī, ja to nevar izdarīt viens, tad to darīs otrs vietnieks. M.Mediņš uzskata, ka šajā amatā būtu jābūt personai ar pieredzi gan pašvaldībā, gan uzņēmējdarbībā, gan komunikācijas jomā, kas spēj risināt sarunas ar vadību situācijā, kad plānots ienākumu samazinājums pašvaldībā, jo esam krīzes priekšvakarā. Ir neatrisināti jautājumi par civilo aizsardzību. Vietniekiem būs jāmeklē iekšējie resursi, lai atrastu naudu ceļu budžetam un autoceļu fondam. Vietniekiem liela uzmanība jāpievērš infrastruktūras attīstībai, priekšsēdētāja aizstāšanai, svarīgākais šobrīd ir strādāt novada attīstībai un tālākam redzējumam. Neviens nepieminēja SIA "Bauskas novada komunālserviss", pret ko iedzīvotājiem bija vislielākā nepatika, kurš strādās pie tā, lai uzlabotu iztrūkstošo komunikāciju. Minētās jomas neiztur kritiku, šis jautājums un pienākumi jāpārskata un jāsadala līdzvērtīgi.

S.Ķisele: uzklaušot argumentus, neradās pārliecība, ka amata vieta, kas pārsvarā tikai koordinē, būs tā, kas uzlabos mūsu novada darbību. Vēlamies strādāt labāk, bet īsti tas netika sadzirdēts, kā. S.Ķisele aicina pirms balsojuma uzdot sev jautājumu – vai vēlētāji dodot mandātu pirmo lēmumu tiešām vēlējas šādu?

M.Cimermanis: ir sajūta, ka lēmums ir sasteigts, ar šo balsojumu pārstāj darboties sadarbības līgums, ja tas netiek pildīts? Kā varēs startēt tālāk, kad būs jāpieņem smagie lēmumi? Sasteigtība nedod pārliecību, ka darām pareizi. Aicina lēmuma autoriem tomēr prezentēt šo ideju ar lielāku enerģijas spēku. Iepriekšējā sasaukuma laikā deputātu potenciāls netika izmantots, jo nebija sajūtas, ka kompetence tiek analizēta. Jāorganizē komandas darbs, izpildvaras sakārtošana. M.Cimermanis vēlas sagaidīt lielāku komunikāciju tieši pašu deputātu starpā.

G.Kalniņš: piekrīt M.Cimermaņa teiktajam, ka pietrūka varas dalīšanas starp lēmējvaru un izpildvaru, arī varas dalīšanas starp pašiem lēmējvaru konsultācijas ar deputātiem un iedzīvotājiem, kā arī komunikācija starp iestādēm un struktūrvienībām. Ja darbs netiks uzlabots, jebkurā brīdī varēs atgriezties pie viena vietnieka. Atbalstīs lēmuma projektu.

V.Čačs ierosina atlikt šī jautājuma izskatīšanu līdz budžeta pieņemšanai – ja valdība liks samazināt septiņus līdz desmit miljonus no budžeta, kur dabūsim šo naudu?

A.Mustermanis izsakās, ka izskanējušajās runās dzirdams sevis attaisnošanas moments, visi aspekti ir vērā ņemami, bet jāskatās, kas būs labāk, šobrīd to neviens nevar pateikt. Zinot, ka šobrīd ir runa par konkrēta cilvēka iespējām, šī iespēja ir jāatbalsta. Debates bija jau pirms šīs sēdes.

A.Mačeks aicina atbalstīt šīs izmaiņas. Komunikācija ir ļoti svarīga, šis jautājums tiek kustināts jau daudzus gadus. Sabiedriskās attiecības strādā ar pilnu atdevi, bet tā nav tā komunikācija, par ko runā deputāti. Iedzīvotājiem vajag tiešo saikni, kā komunicēt. Novads ir liels, ja dienas laikā jānokļūst no vienas pašvaldības malas līdz otrai, un, ja iedzīvotāju padomes īsti nestrādā, ir vajadzīgs cilvēks, kas vadīs šo procesu. Iedzīvotājiem pietrūkst skaidrojumu tiešā, verbālā veidā.

Otra lieta – ir nepieciešamas strukturālas pārmaiņas. Šobrīd uzsāktas sarunas ar dažādām nodaļām un struktūrvienībām, tas viss būs jādara neatkarīgi no tā, vai tas būs dārgs funkcionālais audits. Pēc sēdes aicinās vienoties par laiku, kur Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļas vadītājs izstāstīs par veiktajiem auditiem. Secinājumi ir skarbi, tāpēc nav publiski pieejami. Laika ir maz. Sasniedzami daudz labāki rezultāti, ja darbi tiek sadalīti un tiek domāts

saimnieciski. Struktūra ir jāmaina, tāpēc ir vajadzīgs kodols, kur divi vietnieki ir ļoti nepieciešami.

Par lēmumu balso:

11 (Linda Abu Meri, Guntis Kalniņš, Jānis Kovals, Solveiga Lineja,  
"PAR" - Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Agris Mustermanis, Inita Nagņibeda,  
Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Rumba)

"PRET" - 7 (Laine Baha, Bruno Bahs, Arnolds Jātņieks, Māris Leitlants, Raitis  
Ābelņieks, Voldemārs Čačs, Sandra Ķisele)

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - 1 (Mārtiņš Cimermanis)

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 271 "Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 29. jūņija saistošajos noteikumos Nr. 9 "Bauskas novada pašvaldības nolikums".

## 2.p.

### **Par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietņieka tautsaimņieciņas un attīstības jautājumos ievēlēšanu.**

(A.Mačeks, G.Kalniņš)

Bauskas novada domes priekšsēdētājs A.Mačeks aicina izvirzīt kandidātus Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietņieka tautsaimņieciņas un attīstības jautājumos amatam.

Deputāte Inita Nagņibeda par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietņieka tautsaimņieciņas un attīstības jautājumos amatam izvirza deputātu Gunti Kalņiņu.

Citu priekšlikumu nav.

A.Mačeks lūdz Administratīvā departamenta darbiniekiem sagatavot personalizētas vēlēšanu zīmes.

Deputāti izdara atzīmes saņemtājās vēlēšanu zīmēs. Vēlēšanu zīmes tiek skenētas un sēdes dalībņiekiem parādītas uz ekrāna. Domes priekšsēdētājs A.Mačeks nosauc balsojuma rezultātus.

Par lēmumu balso:

17 (Aivars Mačeks, Linda Abu Meri, Raitis Ābelņieks, Laine Baha,  
Bruno Bahs, Voldemārs Čačs, Arnolds Jātņieks, Guntis Kalņiņš, Jānis

"PAR" - Kovals, Sandra Ķisele, Solveiga Lineja, Mārtiņš Mediņš, Agris  
Mustermanis, Inita Nagņibeda, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis  
Rumba)

"PRET" - 2 (Mārtiņš Cimermanis, Māris Leitlants)

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 272 "Par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietņieka tautsaimņieciņas un attīstības jautājumos ievēlēšanu".

G.Kalniņš pateicas par uzticību, neskatoties uz karstajām debatēm iepriekšējā jautājumā. Ir gatavs strādāt, varēs izdarīt darbu lielumu un uzticēto darbu. Darbojies komisijās un darba grupās, pārraugāmā joma nav sveša.

### 3.p.

#### **Par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka komunikācijas un sociālajos jautājumos ievēšanu.**

(A.Mačeks, B.Bahs, A.Jātnieks, I.Naņņibeda, L.Abu Meri, M.Cimermanis)

Bauskas novada domes priekšsēdētājs A.Mačeks aicina izvirzīt kandidātus Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka komunikācijas un sociālajos jautājumos amatam.

Deputāts Jānis Rumba par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieku komunikācijas un sociālajos jautājumos amatam izvirza deputāti Lindu Abu Meri.

Deputāts Mārtiņš Mediņš par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieku komunikācijas un sociālajos jautājumos amatam izvirza deputātu Agri Mustermani.

Deputāts Arnolds Jātnieks par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieku komunikācijas un sociālajos jautājumos amatam izvirza deputāti Initu Naņņibedu.

Deputāts Bruno Bahs par kandidātu novada domes priekšsēdētāja vietnieku komunikācijas un sociālajos jautājumos amatam izvirza deputātu Mārtiņu Cimermani.

Inita Naņņibeda atsauc savu kandidatūru.

Agris Mustermanis atsauc savu kandidatūru.

Mārtiņš Cimermanis atsauc savu kandidatūru.

A.Mačeks lūdz Administratīvā departamenta darbiniekiem sagatavot personalizētas vēlēšanu zīmes.

Deputāti izdara atzīmes saņemtajās vēlēšanu zīmēs. Vēlēšanu zīmes tiek skenētas un sēdes dalībniekiem parādītas uz ekrāna. Domes priekšsēdētājs A.Mačeks nosauc balsojuma rezultātus.

Par lēmumu balso:

12 ( Aivars Mačeks, Ināra Pētersone, Laine Baha, Līga Rimševica, Inita "PAR" - Naņņibeda, Jānis Rumba, Agris Mustermanis, Linda Abu Meri, Māris Leitlants, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Kovals, Guntis Kalniņš)

"PRET" - 7 (Arnolds Jātnieks, Sandra Ķisele, Voldemārs Čačs, Solveiga Lineja, Raitis Ābelnieks, Mārtiņš Mediņš, Bruno Bahs)

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Pieņemt lēmumu Nr. 273 "Par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka komunikācijas un sociālajos jautājumos ievēšanu".

L.Abu Meri pateicas par atbalstu un arī par opozīciju. Apsola, ka darīs visu, lai Bauskas slimnīca un veselības aprūpe sistēma dabūtu visu to labāko, ko var dabūt. Tas nav interešu konflikts, bet veids, kā labi strādāt.

B.Bahs izsakās, ka neuzskata sevi par opozīciju, balsojums nebija personīgi pret L.Abu Meri, bet pret otra vietnieka pozīcijas pieņemšanu.

### 4.p.

#### **Par investīciju projekta "Iecavas pamatskolas aktu zāles atjaunošana un kāpņu telpas remonts, Skolas ielā 19, Iecavā, Bauskas nov., LV-3913" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai.**

(A.Mačeks, S.Oļehnoviča, I.Pētersone, J.Kovals, G.Kalniņš, M.Cimermanis)

Ziņo: Sarmīte Oļehnoviča.

Projekta mērķis ir uzlabot skolas aktu zāles tehnisko un funkcionālo stāvokli, izveidojot mūsdienīgu, drošu un komfortablu vidi izglītības pasākumu norisei, kā arī veikt kāpņu telpu remontu. Īstenojot projektu, tiks izveidota mūsdienīga, funkcionāla aktu zāle ar 168 skatītāju vietām, nodrošināta droša un komfortabla vide dažādu skolas pasākumu rīkošanai. Uzlabota ventilācija, apgaismojums, skaņas un drošības sistēmas veicinās pasākumu kvalitāti un telpas izmantošanas iespējas.

Projekta īstenošana paredzēta Bauskas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam investīciju plānā.

Projekta īstenošanai ir veiktas iepirkuma procedūras – atklāts konkurss būvdarbu veikšanai, un atklāts konkurss būvuzraudzības nodrošināšanai. Atbilstoši iepirkuma rezultātiem kopējās projekta izmaksas ir 351 841,48 EUR ar PVN, no tām kapitālās izmaksas 301 987,23 EUR un uzturēšanas – 49 854,25 EUR.

Projekta īstenošanai plānots ņemt aizņēmumu Valsts kasē, pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, kas pieļauj ņemt aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projektu īstenošanai. Lai saņemtu aizņēmumu, pašvaldībai jānodrošina ikgadējais līdzfinansējums, kas nav mazāks par 10 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, kā arī jānodrošina arī finansējums uzturēšanas izmaksām. Saskaņā ar būvnieka paredzēto darbu grafiku, ir veikts darbu izmaksu sadalījums līdzfinansējuma indikatīvais sadalījums pa gadiem: 2025. gadā 28 147,18 EUR, 2026. gadā 51 905,30 EUR. Līdzfinansējums 2025. gada izmaksām ir paredzēts pašvaldības 2025. gada budžetā. Finansējums 2026. gadam tiks paredzēts plānojot nākamā gada budžetu. Aizņēmuma apmērs ir 271 789,00 EUR, t.sk. indikatīvi: 2025. gadā -253 326,00 EUR, 2026. gadā 18 463,00 EUR. Lai saņemtu šādu aizņēmumu jā sagatavo un līdz 2025. gada 1. augustam jāiesniedz projekta iesniegums Izglītības un zinātnes ministrijā atzinuma saņemšanai.

Šobrīd pašvaldības saistību apmērs ir 13,03 %. Saistību apmērs 2025. gadā, uzņemoties saistības šī projekta īstenošanai, varētu palielināties par 0,01 %, attiecīgi turpmākajos gados par 0,07 %.

I.Pētersone jautā par izglītības iestāžu projektiem, kā tas sasaucas ar apstiprināto izglītības stratēģiju, kā tiek noteikts, kurš projekts tiek virzāms primāri, kā veidojas rinda uz šiem projektiem, kāpēc tieši šis projekts?

A.Mačeks: paši apstiprinot budžetu, pieņemām lēmumu par šo. Tas nav primāri, sākotnēji skatījāmie uz būvēm, kur bija gatavi projekti. Tālāk ir kritiskā infrastruktūra, remonts nav bijis no ēkas uzcelšanas brīža. Skolai nav aktu zāles. Skola atbilst izstrādātajiem kritērijiem, ar nepieciešamo skolēnu skaitu. Ir jāsaprot, kuras svarīgākās lietas ir palikušas – nav pabeigta sporta skola, sporta zāle Vecsaules pamatskolā, Mežotnes pamatskola, Uzvaras bērnudārza pārcelšana uz skolu. Līdz vasaras beigām tiks izstrādāts projekts par Vecsaules sporta zāli, tad arī lemsim. I.Pētersone norāda, ka nav notikušas nekādas secīgas darbības pēc apstiprinātās izglītības stratēģijas, aicina nepieļaut iepriekšējā sasaukuma laikā pieļauto kļūda, bet jau šī sasaukuma sākumā pieņemt smagos lēmumus, kā attīstīties izglītības sistēma novadā.

B.Bahs jautā, vai esošajās izmaksās ir iekļauti potenciālie sadārdzinājumi? S.Oļehnoviča atbild, ka tādi var rasties tikai būvniecības procesa laikā.

G.Kalniņš jautā M.Veinbergam – pirmais iepirkums beidzās bez rezultāta, šis projekts par vairākiem mēnešiem ir iekavējies, vai iepriekšējā dokumentācijā bija prasīts darba organizācijas plāns? Kā tiks nodrošināts mācību process? M.Veinbergs: tā ir obligāta projektu sastāvdaļa, plāns ir izstrādāts, ar iestādes direktori runāts, kā tiks organizēts mācību process, pirmās būvsapulces laikā viss tiks izrunāts.

J.Kovals interesējas par Vecumnieku vidusskolas stadionu, bija paredzēta projekta aktualizācija, šobrīd nekādas virzības nav. A.Mačeks: ir sagatavota iepirkuma projekta dokumentācija.

M.Cimermanis: identificējam politiskās vadības funkcijas, visi budžeta jaunie lēmumi būtu jāpieņem balstoties uz stratēģiju.

Plkst. 12.58 I.Pētersone atstāj sēžu zāli.

Vairāk jautājumu nav, deputāti balsojot pieņem lēmumu.

Par lēmumu balso:

19 (Linda Abu Meri, Laine Baha, Bruno Bahs, Mārtiņš Cimermanis, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Jānis Kovals, Māris Leitlants,

"PAR" - Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Agris Mustermanis, Inita Nagņibeda, Ināra Pētersone, Līga Rimševica, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs, Sandra Ķisele)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:

Pieņemt lēmumu Nr. 274 "Par investīciju projekta "Iecavas pamatskolas aktu zāles atjaunošana un kāpņu telpas remonts, Skolas ielā 19, Iecavā, Bauskas nov., LV-3913" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai".

### 5.p.

## Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā.

(A.Mačeks, I.Bramane)

Ziņo: Ineta Bramane.

Lai nodrošinātu pašvaldības budžeta sasaisti ar plānošanas dokumentiem un varētu pretendēt uz ārējā finansējuma piesaisti, ir nepieciešams aktualizēt Attīstības programmas no 2022. – 2028. gadam investīciju plānu.

S.Ķisele norāda, ka punktā 1.9. palicis vecais nosaukums – Īslīces vidusskola.

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.

Par lēmumu balso:

18 (Linda Abu Meri, Laine Baha, Bruno Bahs, Mārtiņš Cimermanis, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, Jānis Kovals, Māris Leitlants,

"PAR" - Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Agris Mustermanis, Inita Nagņibeda, Līga Rimševica, Jānis Rumba, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs, Sandra Ķisele)

"PRET" - nav

"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - 1 (Ināra Pētersone)

NOLEMJ:

Pieņemt lēmumu Nr. 275 "Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā".

Sēdi beidz 2025. gada 17. jūlijā plkst. 13.16.

Nākamā kārtējā domes sēde 2025. gada 31. jūlijā plkst. 9.

Pielikumā:

1. Bauskas novada domes lēmumi uz 6 lp.



2. 17.07.2025. saistošie noteikumi Nr. 8 un paskaidrojuma raksts uz 8 lp.
3. Vēlēšanu zīmes Nr. 1-Nr. 19 balsošanai par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības un attīstības jautājumos amatam izvirzītajiem kandidātiem uz 19 lp.
4. Parakstu lapa par izsniegtajām vēlēšanu zīmēm par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības un attīstības jautājumos amatam izvirzītajiem kandidātiem uz 1 lp.
5. Balsu skaitīšanas lapa par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības un attīstības jautājumos amatam izvirzītajiem kandidātiem uz 1 lp.
6. Vēlēšanu zīmes Nr. 1-Nr. 19 balsošanai par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka komunikācijas un sociālajos jautājumos amatam izvirzītajiem kandidātiem uz 19 lp.
7. Parakstu lapa par izsniegtajām vēlēšanu zīmēm par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka komunikācijas un sociālajos jautājumos amatam izvirzītajiem kandidātiem uz 1 lp.
8. Balsu skaitīšanas lapa par Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieka komunikācijas un sociālajos jautājumos amatam izvirzītajiem kandidātiem uz 1 lp.
9. Bauskas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plāns uz 186 lp.
10. Bauskas novada domes priekšsēdētāja parakstītā sēdes darba kārtība uz 1 lp.

Sēdes vadītājs

Aivars Mačeks

Sēdes protokolētāja

Ligita Jukšinska